
 ASESORES DE MATERIA 
Pruebas de acceso a la Universidad para mayores de 25 y 45 años 

ASESOR MATERIA Correo 

Carolina Aguado Rubio BIOLOGÍA Carolina.Aguado@uclm.es 

Consuelo Ruiz Medina BIOLOGÍA 1cheloruiz@gmail.com 

Cristina de Juan Juarez 
EMPRESA Y DISEÑO DE 
MODELOS DE NEGOCIO mmjj05@educastillalamancha.es

Montserrat Manzaneque 
Lizano 

EMPRESA Y DISEÑO DE 
MODELOS DE NEGOCIO Montserrat.Mlizano@uclm.es

Hernán Santos Expósito FÍSICA hernan.santos@uclm.es 

María José Rubio Yebana FÍSICA mariajorubio19@gmail.com 

María Teresa Pisa Cañete FRANCÉS II MariaTeresa.Pisa@uclm.es 

Abdón García Checa GEOGRAFÍA 
abdoncheca@yahoo.es; 
checabdon@gmail.com 

Julio Plaza Tabasco GEOGRAFÍA Julio.Plaza@uclm.es

Theodoros Karampaglidis 
GEOLOGÍA Y CIENCIAS 

AMBIENTALES theo.karampaglidis@uclm.es 

Félix González Chicote HISTORIA DE ESPAÑA felixchicote@hotmail.com 

Juan Antonio Inarejos Muñoz HISTORIA DE ESPAÑA juan.inarejos@uclm.es

Ignacio Escutia Domínguez HISTORIA DE LA FILOSOFIA Ignacio.Escutia@uclm.es

Rubén Martín Galán HISTORIA DE LA FILOSOFIA rubenmarting@hotmail.es

José Ángel Martínez Minguez HISTORIA DEL ARTE joseangelmartinez80@gmail.com
María Esther Almarcha Núñez-

Herrador HISTORIA DEL ARTE Esther.Almarcha@uclm.es 

Cami Lynn Cochran INGLÉS cami.cochran1@gmail.com

María Begoña Ruiz Cordero INGLÉS MariaBegona.Ruiz@uclm.es

Anna Giuseppina Scicolone ITALIANO Anna.Scicolone@uclm.es

Jesús Guzmán Mora 
LENGUA CASTELLANA Y 
COMENTARIO DE TEXTO Jesus.Guzman@uclm.es 

Nuria Pareja Palacín 
LENGUA CASTELLANA Y 
COMENTARIO DE TEXTO nur_p_p@hotmail.com

Luz María Sánchez Gárcia 
MATEMÁTICAS APLICADAS 
A LAS CIENCIAS SOCIALES luzmasangar@hotmail.com

Manuel Vargas Vargas 
MATEMÁTICAS APLICADAS 
A LAS CIENCIAS SOCIALES Manuel.Vargas@uclm.es 

Diana Martín de la Cruz MATEMÁTICAS dianamartindelacruz@gmail.com

Raquel Fernández Cézar MATEMÁTICAS Raquel.FCezar@uclm.es

Maria Victoria Gómez Almagro QUÍMICA mariavictoria.gomez@uclm.es 

Pascual Alarcón de la Guía QUÍMICA pascualcharo@hotmail.com
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